GOBIERNO MUNICIPAL 2018-2021

SALAMANCA
FIRMES EN LA VERDAD

C. SEBASTIAN J.

En atencidn a su solicitud de acceso a la informacion con nimero de FOLIO 00407721 recibida
a través del sistema INFOMEX el dia 17 de Febrero de 2021 mediante la cual solicita lo
siguiente:

“"1- ¢ Cuantos funcionarios publicos han sido contratados por el municipio para operar en alguna de
sus drea durante este 2021? Favor de mencionar para qué area fue contratado cada uno. 2 -
¢ Cuantos funcionarios publicos fueron contratados en el afio de 2020, 2019, 2018, 2017, 2016, 2015,
2014, 2013, 2012, 2011 y 20107 Favor de mencionar para qué area fue contratado cada uno. 3 -
¢Cudntos funcionarios publicos fueron despedidos en 2020 del municipio? Favor de mencionar la
razon 4 - ¢ Cuantos funcionarios publicos fueron despedidos en 2019, 2018, 2017, 2016, 2015, 2014,
2013, 2012, 2011 y 20107 Favor de mencionar la razén de cada despido. 5 - ¢Cual es el gasto de
némina actual del municipio en este 2021 y cudntos puestos tiene ocupados y cudntos puestos
vacantes en la administracién municipal? Favor de mencionar cada uno. 6 - ¢{Cual fue el gasto de
némina del municipio en los afios de 2020, 2019, 2018, 2017, 2016, 2015, 2014, 2013, 2012, 2011y
20107 ¢A cuantos puestos se les pago alguna cantidad?.” (SIC).

Esta Direccién de Transparencia y Acceso a la Informacién Piblica de Salamanca Guanajuato le
responde de acuerdo a los datos proporcionados por Tesoreria Municipal y Direccién
General de Recursos Humanos.

Tesoreria Municipal.

La informacién solicitada no obra en los archivos de la Tesoreria Municipal, toda vez que la
misma no deriva de alguna de las facultades, competencias o funciones del que suscribe ni de
la dependencia a mi cargo, contenidas en la ley organica municipal para el Estado de Guanajuato
Reglamentos de la Estructura Organica de la Administracion Publica Municipal Centralizada
del Municipio de Salamanca, Guanajuato; motivo por el cual me veo impedido para
proporcionar la misma, de la administracion Publica Municipal de Salamanca, Guanajuato; lo
anterior conforme lo establecido por el articulo 20 de La Ley de Transparencia y Acceso a la

Informacién Publica para el Estado de Guanajuato, cabe mencionar que dicha informacién es
competencia de la Direccion General de Recursos Humanos de la Administracion Fublica

Municipal de Salamanca Guanajuato; todo lo anterior conforme lo establecen los articulos 11
fraccion X, XI; 173 y 179 del Reglamento de la Estructura Organica de la Administracion Publica
Municipal Centralizada del Municipio de Salamanca, Guanajuato.
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Direcciéon General de Recursos Humanos.
SE ANEXA INFORMACION

Se expide el presente con fundamento en los articulos 7 fraccién XII 3, 26, 28, 47 y 99 y demas
relativos de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Piblica para el Estado de
Guanajuato.

Sin otro particular quedo de Usted como se segura y atenta servidora para cualquier duda o
aclaracion.

ATENTAMENTE ‘
Salamanca, Guanajuato/a de 01 de de 2021,
A
T "
LICENCIADA NANCY BIRIDIANA MARTINEZ VILLALOBOS
DIRECTORA DE TRANSPARENCIA Y ACCESOA LA, ... 2021

INFORMACION PUBLICA DE SALAMANCA; |/, | N A

Direccion de Transparencia

Rireccion: Calle Mina




Se anexa listado de funcionarios que causaron baja de los afios 2010 al 2020.

El presupuesto destinado para el pago de la némina de la segunda catorcena del
ejercicio 2021, fue de $7,317,150.81 para cubrir el pago de 1501 trabajadores, de un
total de 1886 plazas autorizadas en la plantilla laboral de la Administracion Publica
Municipal Centralizada del Municipio de Salamanca, Guanajuato. Se anexa tabla

2011 $ 158,826,060.92

2012 $ 159,796,817.46
2013 $ 171,820,749.80
2014 $ 190,607,453.51
2015 $ 196,852,980:56
2016 $ 205,905,441.31
2017 $ 207,421,930.78
2018 $ 193,025,298.33
2019 $ 196,950,674.51
2020 $ 216,505,465.18




BAJAS DE FUNCIONARIOS

2010 54
2011 33
2012 125
2013 63
2014 51
2015 104
2016 52
2017 48
2018 254
2019 176
2020 83




